
Российская Федерация 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Харута» 

 

 ПРИКАЗ  

от 22.01.2024                                                                                                               №20 

О проведении всероссийских проверочных 

работ в ГБОУ НАО «СШ п. Харута»  

в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», распоряжением Департамента образования, 

культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 26.12.2023 №1237-р «О 

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Ненецкого автономного округа в 2024 году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы в ГБОУ НАО «СШ п. Харута» 

в соответствии с графиком согласно Приложению. 

2. Назначить ответственным организатором по проведению всероссийских 

проверочных работ Боргоякову Дину Станиславовну, учителя иностранного языка. 

3. Ответственному организатору: 

3.1. обеспечить организационно-методическое и технологическое 

сопровождение проведения всероссийских проверочных работ; 

3.2. обеспечить информационную безопасность при проведении 

всероссийских проверочных работ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                     С.Н. Сидорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу ГБОУ НАО  

«СШ п. Харута» 

от 22.01.2023 №20 

График  

проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

Дата 

проведения 

Класс Учебный предмет Продолжител

ьность (мин) 

Примечание 

02.04.2024 4 Русский язык  

(1 часть) 

45 Во всех классах 

данной параллели 

03.04.2024 4 Русский язык  

(2 часть) 

45 

19.03.2024 4 Математика 45 

10.04.2024 4 Окружающий мир 45 

02.04.2024 5 Русский язык  60 

20.03.2024 5 Математика 45 

16.04.2024 5 История 45 

10.04.2024 5 Биология 45 

03.04.2024 6 Русский язык 90 

20.03.2024 6 Математика 60 

10.04.2024 6 Естественно-

научные предметы 

45 На основе 

случайного выбора 

16.04.2024 6 Общественно-

научные предметы 

45 На основе 

случайного выбора 

04.04.2024 7 Русский язык 90 Во всех классах 

данной параллели 21.03.2024 7 Математика 90 

09.04.2024 7 Естественно-

научные предметы 

45 На основе 

случайного выбора 

17.04.2024 7 Общественно-

научные предметы 

45 На основе 

случайного выбора 

04.04.2024 8 Русский язык 90 Во всех классах 

данной параллели 20.03.2024 8 Математика 90 

11.04.2024 8 Естественно-

научные предметы 

45 На основе 

случайного выбора 

18.04.2024 8 Общественно-

научные предметы 

45 На основе 

случайного выбора 

05.03.2024 11 Биология 90 В режиме апробации 

13.03.2024 11 География 90 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-26T15:24:34+0300
	Сидорова Светлана Николаевна




